
Co 
ı_ø 
Ö< Ó l'D Smlouva o výp 

DS 2.01504-/25 
uzavřená dle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník V platném Znění 

Smluvní strany 

Statutární město Liberec 
Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I 

Zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
ve věci této Smlouvy Mgr. Bc. Markétou Žáčkovou, vedoucíodboru cestovního ruchu, kultury 
a sportu 
IČ: 00262978 
[)|Č; (jz0n7mo7$Z 
Telefon: 

(dále jen ,,vypůjčíteI”)

a 

Nadačnífond Kmentová Zoubek 
Praha 2, Nové Město, Salmovská 498/7 
Zastoupená: PhDr. POl.ANA BREGANTOVÁ, předseda Správní rady 
ıč:O5588707 
zapsané V obchodním rejstříku vedeném u Městského Soudu V Praze pod č. N 1438 

(dále jen „PůjčiteI”) 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu O výpůjčce 
v následujícím znění 

čl. I 

Předmět smlouvy 

1) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání umělecká díla dle přiloženého seznamu (dále 
jen ,,předmét výpůjčky") vypüjčiteli na dobu určitou do 18. 11. 2019 za účelem jejich 
vystavení vMalé výstavní síni vLiberci. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto 
smlouvu. Hodnota předmětu výpůjčky činí cca 1 500 000,' Kč. 

2) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) této smlouvy přijímá a přebírá od püjčitele při 
uzavřenítéto Smlouvy, což Obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem.



3) Obě smluvní strany potvrzují, že Si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčìteli k 
užívání pečlivě prohlédly a konstatuji, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily 
jeho řádnému užívání. 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze za účelem uvedeným Včl. l. Je 
povinen jej chránit před poškozením, ztrátou či Zničením. 

2) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou V čl. I 

odst. 1) smlouvy, pokud zjistí, že Vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, V rozporu s 
účelem, kterému obvykle Slouží, nebo V rozporu se smlouvou. 

3) Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně. 

ČI. III 

Zánik závazku 

1) Nastanou- li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku Smlouvy rozumně předpokládat, 
může požadovat vrácení předmětu výpůjčky V přiměřené lhůtě. Půjčitel uhradí škodu, která 
vypůjčìteli Z důvodu předčasného vrácení přímo vznikla. 

2) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, V případě uplynutí sjednané doby 
výpůjčky nebo odstoupení některé Ze stran od Smlouvy je Vypůjčitel povinen předat předmět 
výpůjčky společně s příslušenstvím zpět půjčiteli. O Vrácení předmětu výpůjčky sepíšı' Obě 
Strany písemný protokol, V němž Zaznamenají stav předmětu výpůjčky, Včetně případných 
nedostatků. Písemný protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami na jedné 
listině. 

Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvnístrany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv V tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.



2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je Sepsána ve dvou \/yhotoveních, Z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

4) O uzavření této Smlouvy rozhodl odbor cestovního ruchu, kultury a sportu na základě 
pravomoci svěřené mu usnesením Rady města Liberec Č. 678/2019 ze dne 18.6.2019 

5) Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánı 
těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýrazněnítextu. Neoznačení údajů je považováno za Souhlas 
sjejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

7) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejrˇıování 
těchto smluv a 0 registru smluv (zákon o registru smluv). 

8) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této 
Smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případně škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to iv případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 

Přílohy: Seznam uměleckých děl 

V Liberci dne: U2 -gg. 2019 V Liberci dne: 02 _[]g- 2019 

Za půjčitele: Za vypůjčitele: 

PhDrU7OLANA BREGANTOVÁ Mgr. Bc. Markéta Záčková 
předseda Správní rady vedoucí odboru cestovního ruchu, 

kultury a sportu





Olbram Zoubek, Seznam vystavených děl 

Železná opona (Soutěžní návrh na železnou Oponu pro Smetanovo divadlo v Praze - pětinový 
model), 1971, Vrstvené Olovo, 117 X 121 X 4,5 cm 

Tři chodci (třetinové modely soch pro Nuselský most v Praze do Stanice metra Gottwaldova, 
dnes Vyšehrad), 1971, Olovo, výška 90,5 cm, 91 cm a 91,5 cm 

Muž, který hledá (Filosof Macháček), 1972, Olovo, v. 70 cm 

Zvěstování, 1974, Olovo, v. 65 cm, majetek autora 

Penelopa, 1975, Olovo, V. 71 cm 

Olbramel, 1992, Olovo, v. 76 cm 

Cyklus relíéfů, 1984-1985, polychromovaný cement, 62 X 62 cm (14 kusů) 

Cyklus relìéfů, 1984-1985, polychromované Olovo, 35 X 35 cm (24 kusů)




